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Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia do przetargu nieograniczonego nr PN 376/14

o warto$ci_mniejszej niz kwoty okreSlone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp,
na wyposazenie zaadaptowanych w Instytucie pomieszczen piwnicy i poddasza w budynku B-12 dla nowo
powstatego Zakiadu w meble laboratoryjne i biurowe wraz z dostawa i montazem w miejscu  wskazanym
w siedzibie Zamawiajacego.

Wykonawcy zadali pytania nastgpujace;j tresci:

Pytanie 1
Dot. Pkt 6.7

Cytat ,,Certyfikatu GS na meble laboratoryjne , takie wymaganie jest dla nas niezrozumiate poniewaz taki
certyfikat nie obowiazuje w krajach czlonkowskich Unii Europejskiej poza czescia Republiki Niemiec (nie
dotyczy nowych krajow zwiazkowych Niemiec )

Podstawa prawna: autor Jan M. Piéro specjalista w zakresie prawa pracy, bieglty w dziedzinie BHP przy Sadzie
Okrggowym w Warszawie.

CERTYFIKAT GS nie jest certyfikatem unijnym lecz certyfikatem dobrowolnym oznakowania wyrobéw
przeznaczonych na rynek niemiecki . art. 217 i218 Kodeksu pracy.

Odpowiedz na pytanie 1:
Certyfikat GS nie jest wymagany - w zataczeniu siwz po modyfikacji.

Pytanie 2
Dot. Pkt 6.7

Cytat:” Certyfikatu uprawniajacego producenta mebli do oznaczenia wyrobu znakiem bezpieczenstwa CE.”
Znak CE w krajach Unii Europejskiej nie znakiem bezpieczeristwa lecz znakiem zgodnosci z Dyrektywami
Nowego Podejscia. Dla mebli wystawianie CE w Unii Europejskiej jest zakazane poniewaz nie ma Dyrektywy
Nowego Podejscia ktora zezwalata by nadawac takowego. W Polsce nadawanie takowego na meble
obwarowane jest karg dla firmy ktéra to by wystawita kara do wysokosci  3-krotnego obrotu rocznego firmy.
Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy wymaga dofgczenia do oferty deklaracji zeodnosci CE wystawionej przez producenta mebli dla
nadstawek elektrycznych - w zataczeniu siwz po modyfikacji.

Pytanie 3
Dot. Pkt 6.7

Cytat: "Wystawiona przez producenta mebli deklaracja zgodnosci z dyrektywa niskonapieciowa i obecnos¢
znaku CE dla nadstawek elektrycznych. Odnosnie CE jak pkt. wezesniej. Jednak co do nadstawek to informuje,
zenorma PN-EN 13150 nie zawiera w swojej tresci wyrobu o takiej nazwie lecz méwi o potkach nad blatem
wigc zadanie takie jest co najmniej bezpodstawne.

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy wymaga dofgczenia do oferty deklaracji zgodnosci z dyrektywa niskonapieciowa, wystawionej
przez producenta mebli oraz obecnosci znaku CE dla nadstawek elektrycznych. Panele posiadaja instalacje
elektryczng, w zwiazku z tym wymagane jest posiadanie znaku CE oraz umieszczenie g0 na elemencie
elektrycznym nadstawki.
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Pytanie 4
Dot. Pkt 6.7

Cytat: Certyfikatu zgodnosci z normg EN 13150 EN14727 —dla jednostek z mediami(nadstawka z med‘iam.i):
Nadstawka jak pkt powyzej a norma PN-EN 14727 w ogéle nie dotyczy stotéw. Zadania te s3a co najmniej
nadinterpretacja obowiazujacych przepisow w RP czy tez w UE lub $wiadczg, Ze autor tego zapisu nie zna norm
o ktorych pisze a wystawia zadania niezgodne z tymi normami i przepisami ogéInie obowigzujgcymi.

Odpowiedz na pytanie 4: .
Norma EN 13150:2004 (Data ustanowienia 2003-11-26, Nazwa NKP, KT 098 ds. Mebli) - dla stotéw

laboratoryjnych — system mebli laboratoryjnych, instalacji doprowadzajacych media, okreslajaca wymagania
bezpieczenstwa i metody badan stotéw laboratoryjnych oraz zalecane ich wymiary. Streszczenie normy :
,.Ustalono wymagania bezpieczenstwa i metody badan stotéw warsztatowych w laboratoriach tacznie ze stotami
laboratoryjnymi oraz zalecane ich wymiary. Stosuje sie dla stotow warsztatowych, ruchomych stotéw i potek
stotow warsztatowych projektowanych do stosowania w laboratoriach badawczych, edukacyjnych, kontroli
jakosci i podobnych. (Na podstawie ,, Katalog polskich norm*). Zgodnie z Wykazem ilosciowym mebli , punkt
1, Pom. 05.3, Zamawiajacy wymaga stotu przysciennego z nadstawka, traktowanego jako zintegrowana catos¢.

Norma EN 14727 (Data ustanowienia 2006-12-05, Nazwa NKP, KT 098 ds. Mebli) - Streszczenie normy:
”Niniejsza norma europejska okresla wymagania i metody badan segmentéw do magazynowania oraz jednostek
z mediami stosowanych w laboratoriach. stosowanych w laboratoriach. Norma ta okre$la wytrzymatos¢,
trwalo$¢ oraz wymogi bezpieczenstwa, aby zapobiec powaznym obrazeniom w trakcie normalnego uzytkowania,
jak réwniez uzywaniu niezgodnemu z przeznaczeniem, ktérego mozna si¢ spodziewac. Bezpieczenstwa zalezne
od struktury budynku nie jest uwzglednione, np. wytrzymato$¢ szafek sciennych obejmuje jedynie szafke i jej
czesci. Sciana i zamocowania w $cianie nie sa uwzglednione. Nalezy zauwazyc¢, ze badania nie gwarantuja, ze w
konicu nie nastapi uszkodzenie strukturalne w wyniku notorycznego uzywania niezgodnego z przeznaczeniem
lub po nadmiernie dtugim okresie uzytkowania. Ocena starzenia sie, degradacji oraz efektu oddziatywania ciepta
wydzielanego przez urzadzenia nie sa uwzglednione, podobnie jak aspekty ergonomiczne czy odporno$¢ na
ogien. “(Na podstawie ,, Katalog polskich norm*).

Certyfikat ten jest uzupenieniem do wymaganego certyfikatu PN-EN 13150:2004 i czesto oba zapisy znajduja
si¢ na jednym dokumencie. Zgodnie z ,,Wykazem ilo§ciowym mebli”, punkt 1, Pom. 05.3, Zamawiajacy
wymaga stotu przysciennego z nadstawka, traktowanego jako zintegrowana calo$¢.

Pytanie 5
Ogolnie do wigkszosci pozycji : co oznacza -jak rozumig¢ ,,plyta robocza melamina? Czy ma by¢ to plyta

wiérowa pokryta warstwa melaminy-jaka plyta o jakiej grubosci ,jakiej strukturze (10mm a moze 18 lub 25 czy
tez 28 mm) .Jaka ma by¢ warstwa melaminy czy do 0,1 mm czy tez warstwa laminatu melaminowego o gr.
0,8 mm czy tez inny?

Odpowiedz na pytanie 5:

Minimalne wymagania parametréw technicznych mebli znajdujg si¢ w IV czesci siwz — SPECYFIKACJA
TECHNICZNA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - pkt. 5.

Pytanie 6
Pom IIT (01.1) Co autor rozumie pod nazwa ,,ptyta ociekowa z PP o wymiarach 600x460x100? Czyt 0 ma by¢

ociekacz pionowy czy poziomy jak mocowany o jakiej grubosci czy tez ma to by¢ ociekacz do szkta kotkowy

itp.?

Odpowiedz na pytanie 6:
Plyta ociekowa z polipropylenu o wymiarach wskazanych w SIWZ, nascienna wiszaca, z rynng ociekowa na
dole, co najmniej 22 kotki z polipropylenu — w zalaczeniu siwz po modyfikacji.

Pytanie 7
Stoty przyscienne(SxGxW) Jaka ma by¢ konstrukcja wsporcza pod blat roboczy —Melamina? Czy ma to by¢

oparte na szatkach (w paru stotach nie ma szafek) czy tez na nogach z ptyty me laminowanej czy innej
drewnopochodnej, czy moze na stelazach stalowych (to jednak jakiego typu ,A” czy ,.C”) czy tez inne
rozwigzanie ,jakie?

Odpowiedz na pytanie 7:
Minimalne wymagania parametrow technicznych mebli znajdujg si¢ w IV czeéci siwz — SPECYFIKACJA
TECHNICZNA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - pkt. 4.
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Pytanie 8
Nadstawka (POM V 05.03) Jakiego typu ma to by¢ nadstawka? Czy na konstrukcji stalowej (konstrukcja

jakiego typu ,szkieletowego czy tez kolumnowa) czy tez ma to by¢ wykonana z plyty wiérowej me
laminowane;j ( jakiej grubosci) ?

OdpowiedzZ na pytanie 8:
Minimalne wymagania parametréw technicznych mebli znajduja si¢ w IV czgsci siwz — SPECYFIKACJA
TECHNICZNA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - pkt. 6.

Pytanie 9
Nadstawka(POM V 05.03) ,, Dolna pétka Melamina” W czym ma by¢ ta pétka ,z jakiej ptyty ,jakiej grubosci,

jakiej melaminy?

Odpowiedz na pytanie 9:

Pétka powinna by¢ wykonana z wysoko zaggszczonej ptyty wiorowej, grubosci co najmniej 19 mm (zgodnie
z SIWZ pkt.1 Specyfikacji technicznej), umieszczona pod blatem roboczym, oparta na stelazu (zgodnie z SIWZ
pkt.4 Specyfikacji technicznej).

Pytanie 10
Szafki do stotéw lab. Jakie to maja by¢ szafki, na cokotach , czy podwieszane , czy tez na kotkach ( jakich)?

Odpowiedz na pytanie 10:
Minimalne wymagania parametrow technicznych mebli znajduja si¢ w IV czgéci siwz — SPECYFIKACJA
TECHNICZNA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - pkt. 1.

Pytanie 11
Ogolnie prosze¢ o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamoOwienia bo jest niemozliwe wyceniaé to przy tak

przygotowanym opisie.

Odpowiedz na pytanie 11:
Szczegbtowy opis przedmiotu zaméwienia znajduje sie w IV czesci siwz - SPECYFIKACJA TECHNICZNA
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

ZASTEPCA DYREKTORA
ds. Ogéjno-Administr, cyjnych




